
Ekranizacje książek 
 

KSIĄŻKI ZAKUPIONE W RAMACH NARODOWEGO PROGRAMU ROZWOJU CZYTELNICTWA 



Wyrwa 

Kiedy Maciej dowiaduje się, że jego żona Janina zginęła w wypadku samochodowym, 

wali mu się cały świat. Jak powiedzieć dwóm córeczkom, że właśnie straciły matkę? 

Co powiedzieć teściom? Nie ma jednak pojęcia, dlaczego do wypadku doszło pod 

Mrągowem, skoro żona twierdziła, że jedzie w delegację pod Kraków. A gdy na 

pogrzebie pojawia się tajemniczy mężczyzna, Maciej zaczyna rozumieć, że Janina 

miała wiele sekretów. Znacznie więcej, niż można się spodziewać po kimś tak 

zagonionym i zapracowanym. Pytania się mnożą, a tragedia zmienia w skomplikowaną 

zagadkę. Maciej jedzie na Mazury i wkrótce przekonuje się, że być może tak naprawdę 

nie znał kobiety, z którą spędził ostatnich dwanaście lat życia. 
https://www.taniaksiazka.pl/wyrwa-wojciech-chmielarz-p-1792848.html 

Reżyseria: Bartosz Konopka 

Gatunek:  Thriller 

Produkcja: Polska 

Premiera: 2023 

Autor książki: Wojciech Chmielarz 
https://www.filmweb.pl/film/Wyrwa-2023-10012444 

 



Emigracja 

Filmowe wydanie najgłośniejszej powieści autorstwa Malcolma XD, uznawanego za 
najbardziej nieznanego polskiego pisarza, którego kolejne książki stają się 
bestsellerami. To historia młodego chłopaka, który zaraz po skończeniu liceum 
decyduje się na wyjazd do Wielkiej Brytanii. Celem tej podróży nie jest tylko chęć 
„dorobienia się”, ale przede wszystkim spotkanie z wielkim światem, który z 
małomiasteczkowej perspektywy wydaje się niezwykle fascynujący. Główny bohater 
jest bowiem, jak często podkreśla, mieszkańcem miasta o liczbie mieszkańców 10000-
19999. 
https://www.taniaksiazka.pl/emigracja-wydanie-filmowe-malcolm-xd-p-1794588.html 

Reżyseria: Łukasz Kośmicki 
Gatunek: Komedia 
Produkcja: Polska 
Premiera: 2023 
Autor książki: Malcolm XD 
https://www.filmweb.pl/serial/Emigracja+XD-2023-10017539 



Zachowaj spokój 

„Już dawno po wszystkim. Po prostu siedź cicho i wszystko będzie dobrze.” 

Mail o takiej treści otrzymuje szesnastoletni Adam Baye, licealista, którego przyjaciel 

niedawno popełnił samobójstwo. I pewnie nikt by się o tym nie dowiedział, gdyby 

rodzice, zaniepokojeni jego dziwnym zachowaniem, nie zdecydowali się zainstalować 

programu szpiegowskiego w komputerze syna. 

Czy Adam ukrywa informacje na temat samobójstwa przyjaciela? Czy otrzymana 

wiadomość ma coś wspólnego z popełnionym na przedmieściach Nowego Jorku 

brutalnym morderstwem, nad którym pracuje detektyw Loren Muse? Dlaczego 

rodziną Baye’ów zaczyna interesować się FBI? 
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5013904/zachowaj-spokoj 

Reżyseria: Michał Gazda i Bartosz Konopka 

Gatunek: Kryminał 

Produkcja: Polska 

Premiera: 2022 

Autor książki: Harlan Coben 
https://www.filmweb.pl/serial/Zachowaj+spok%C3%B3j-2022-871815 

 



Gdzie śpiewają raki 

Pogłoski o Dziewczynie z Bagien latami krążyły po Barkley Cove, sennym miasteczku u 
wybrzeży Karoliny Północnej. Dlatego pod koniec 1969 roku, gdy na mokradłach 
znaleziono ciało przystojnego Chase’a Andrewsa, miejscowi zwrócili się przeciwko Kyi 
Clark, zwanej Dziewczyną z Bagien. 
Lecz Kya nie jest taka, jak o niej szepczą. Wrażliwa i inteligentna, zdołała sama 
przetrwać wiele lat na bagnach, które nazywa domem, choć jej ciało tęskniło za 
dotykiem i miłością. Przyjaźni szukała u mew, a wiedzę czerpała z natury. Kiedy dzikie 
piękno dziewczyny intryguje dwóch młodych mężczyzn z miasteczka, Kya otwiera się 
na nowe doznania — i dzieją się rzeczy niewyobrażalne. 
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5019183/gdzie-spiewaja-raki 

Reżyseria:  Olivia Newman 
Gatunek: Kryminał, Melodramat 
Produkcja: USA 
Premiera: 2022  
Autor książki: Delia Owens 
https://www.filmweb.pl/film/Gdzie+%C5%9Bpiewaj%C4%85+raki-2022-873851 

 

 

 

https://www.filmweb.pl/film/Gdzie+%C5%9Bpiewaj%C4%85+raki-2022-873851


Słowik 

Dwie siostry, Isabelle i Vianne, dzieli wszystko: wiek, okoliczności, w jakich przyszło im 

dorastać, i doświadczenia. Kiedy w 1940 roku do Francji wkracza armia niemiecka, 

każda z nich rozpoczyna własną niebezpieczną drogę do przetrwania, miłości i 

wolności. Zbuntowana Isabelle dołącza do ruchu oporu, nie zważając na śmiertelne 

niebezpieczeństwo, jakie ściąga na całą rodzinę. Opuszczona przez zmobilizowanego 

męża Vianne musi przyjąć do swego domu wroga. Cena za uratowanie własnego 

życia i dzieci z czasem staje się dramatycznie wysoka… 

Inspirowana życiorysem bohaterki ruchu oporu Andrée de Jongh opowieść o sile, 

odwadze i determinacji kobiet zachwyciła miliony czytelniczek na całym świecie. 
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/3788800/slowik 

Reżyseria: Mélanie Laurent 

Gatunek: Dramat, Wojenny 

Produkcja: USA 

Premiera: zapowiedź 2023  

Autor książki: Kristin Hannah 

 

 

https://www.filmweb.pl/film/The+Nightingale-2023-790551


Purpurowe serce 

Gdy żołnierz z trudną przeszłością i początkująca piosenkarka zgadzają się na 
małżeństwo dla pieniędzy, nie spodziewają się nadciągających konsekwencji.  
Cassie Salazar i Luke Morrow nie mogliby bardziej się od siebie różnić. 
Dziewczyna wieczorami pracuje w barze w Austin w Teksasie, aby związać koniec z 
końcem, jednocześnie próbuje realizować marzenie o karierze piosenkarki. Do tego 
zostaje u niej zdiagnozowana cukrzyca, przez co Cassie tonie w długach. Luke jest 
starszym szeregowym, który zamierza wyjechać na zagraniczną misję, ponieważ ucieka 
przed mroczną przeszłością, a wojskowa dyscyplina pomaga mu się odnaleźć. 
Przypadkowe spotkanie tej pary zmienia bieg obu ich żyć. Frustrująco przystojny, 
tajemniczy Luke zgadza się poślubić Cassie, aby wyjść z kłopotów finansowych. 
Dziewczyna, która dzięki małżeństwu zyskuje ubezpieczenie zdrowotne, nie ma pojęcia, 
że młody mężczyzna coś przed nią ukrywa. Pewnego dnia dochodzi do tragedii i 
granica pomiędzy tym, co udawane, a tym, co prawdziwe, zaczyna się zacierać. 
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5032863/purpurowe-serca 

Reżyseria: Elizabeth Allen Rosenbaum 
Gatunek: Melodramat 
Produkcja: USA 
Premiera: 2022 
Autor książki: Tess Wakefield 
https://www.filmweb.pl/film/Purpurowe+serca-2022-10012589 



Trzy kroki od siebie 

Szansą na przeżycie dla Stelli są nowe płuca. Bez tego skazana jest na wieczny pobyt 
w szpitalu, przyjmowanie leków i oczekiwanie na ten upragniony telefon. 
Jednocześnie nie może zbliżać się do innych, aby przypadkiem nie zarazić się i nie 
pogorszyć swojego stanu. Jej układ odpornościowy, wymęczony lekami, nie ma już siły 
na obronę. Will nie chce dalej się leczyć. Męczy go życie w ten sposób i kiedy tylko 
zostanie pełnoletni, ma zamiar wyjść ze szpitala i wyruszyć w daleką podróż. Dwójka 
bohaterów doskonale wie, że nie może ze sobą przebywać, ale wspólne 
rozmowy  coraz bardziej zacieśniają ich więzi. Wydaje się, że mogliby być parą 
idealnie dobraną, gdyby tylko nie ta choroba. Czy w takim razie nie ma dla nich 
żadnych szans? Czy Stella i Will zdecydują się zaryzykować, aby chociażby dotknąć 
drugiego czy może zwycięży zdrowy rozsądek? 
https://www.taniaksiazka.pl/trzy-kroki-od-siebie-mikki-daughtry-p-1222006.html 

Reżyseria: Justin Baldoni 
Gatunek: Melodramat 

Produkcja: USA 
Premiera: 2019 
Autor książki: Mikki Daughtry,  Rachael Lippincott,  Tobias Laconis  
https://www.filmweb.pl/film/Trzy+kroki+od+siebie-2019-814566 

 

 

 



Chata 

Mackenzie Allen Philips przeżył największą tragedię, jakiej może doświadczyć ojciec. 

Jego najmłodsza córka, Missy, została porwana podczas rodzinnych wakacji. Rusza 

śledztwo, które ma na celu odnalezienie dziewczynki, ale udaje się odkryć coś innego. 

W opuszczonej, upiornej chacie na pustkowiach stanu Oregon odnaleziono ślady, 

które wskazują na to, że dziewczynka została brutalnie zamordowana. 

Mijają cztery lata, a atmosfera żałoby i wielki smutek wciąż nie opuściły Macka. 

Pewnego dnia otrzymuje tajemniczy list, który wydaje mu się wiadomością od samego 

Boga. Znajduje się w nim zaproszenie na weekendowy pobyt we wspomnianej chacie. 

Choć rozsądek powstrzymałby każdego przed podjęciem takiej decyzji, Mack 

postanowił skorzystać z osobliwego zaproszenia. Na miejscu miał przeżyć koszmar na 

ziemi. Jego życie już nigdy nie będzie takie samo. 
https://www.taniaksiazka.pl/chata-wydanie-filmowe-william-paul-young-p-1618310.html 

Reżyseria: Stuart Hazeldine 

Gatunek: Dramat, Fantasy 

Produkcja: USA 

Premiera: 2017 

Autor książki: William Paul Young 
https://www.filmweb.pl/film/Chata-2017-715007 

 



Zmierzch 

Porywająca opowieść o miłości, łącząca cechy horroru, romansu i powieści o 
dojrzewaniu. Jej bohaterka, siedemnastoletnia Isabella Swan, przeprowadza się do 
ponurego miasteczka w deszczowym stanie Washington, gdzie spotyka 
tajemniczego, niezwykle przystojnego Edwarda Cullena. Chłopak ma nadludzkie 
zdolności - nie można mu się oprzeć, ale i nie można go przejrzeć. Bella usiłuje 
poznać jego mroczne sekrety, nie zdaje sobie jednak sprawy, że naraża tym siebie i 
swoich najbliższych na niebezpieczeństwo. Już niedługo może nie być odwrotu... 
https://www.taniaksiazka.pl/zmierzch-stephenie-meyer-p-1727273.html 

Reżyseria: Catherine Hardwicke 
Gatunek: Horror, Romans 
Produkcja: USA 
Premiera: 2008 
Autor książki: Stephenie Meyer 
https://www.filmweb.pl/film/Zmierzch-2008-462441 

 



Najszczęśliwsza dziewczyna na świecie 

W szkole średniej Ani FaNelli zetknęła się z okrucieństwem, do jakiego są zdolne tylko 
nastolatki. W dorosłym życiu robi wszystko, by wymyślić siebie na nowo.  
Z impetem realizuje skrupulatnie przemyślany plan: prestiżowa praca, designerskie 
ubrania i przystojny narzeczony z arystokratycznym nazwiskiem. Ani jest już bardzo 
blisko celu. Wtedy pojawia się propozycja udziału w filmie dokumentalnym o tym, co 
wydarzyło się w szkole 14 lat temu. Jest jednak coś, o czym wie tylko Ani. 
Niebezpieczny sekret, który może wiele zmienić. 
https://www.taniaksiazka.pl/najszczesliwsza-dziewczyna-na-swiecie-jessica-knoll-p-

1732004.html?q=najszcz%ea%b6liwsza+dziewczyna+na+%b6wiecie&sgtype=prodonecol 

Reżyseria: Mike Barker 
Gatunek: Dramat 
Produkcja: USA 
Premiera: 2022 
Autor książki: Jessica Knoll 
https://www.filmweb.pl/film/Najszcz%C4%99%C5%9Bliwsza+dziewczyna+na+%C5%9Bwiecie-2022-10007405 

 



Love, Rosie 

Rosie Dunne i Alex Stewart od dzieciństwa byli ze sobą nierozłączni, spędzali razem 
niemal każdą wolną chwilę, wspierali się w trudnych dla siebie momentach, oddawali 
odległym marzeniom, planowali również wspólną przyszłość. Niestety długoletnią 
przyjaźń przerwała niespodziewana przeprowadzka, którą zaplanowali rodzice 
młodego chłopca. Ojciec Alexa otrzymuje ofertę atrakcyjnej i dobrze płatnej pracy w 
Bostonie, którą postanawia przyjąć. Bohaterowie, pomimo dzielących ich tysięcy 
kilometrów, starają się jednak utrzymywać ze sobą kontakt.  
Gdy kilkanaście lat później w życiu Rosie pojawia się dziecko, młoda matka nie do 
końca radzi sobie z nieplanowanym macierzyństwem. Narastającą frustrację 
pogłębiają kolejne nieudane związki i problemy w życiu osobistym. Bohaterka od 
dłuższego czasu zamierzała opuścić rodzinne miasto, aby dołączyć do swego 
przyjaciela w USA i spełnić marzenie o wspólnej, szczęśliwej przyszłości. 
https://www.taniaksiazka.pl/ksiazka/love-rosie-cecelia-ahern 

Reżyseria: Christian Ditter 
Gatunek: Komedia romantyczna 
Produkcja: Wielka Brytania, Niemcy 
Premiera: 2014 
Autor książki: Cecelia Ahern 
https://www.filmweb.pl/film/Love%2C+Rosie-2014-666170 



Od nowa 

Grace jest dobrze prosperującą i uznaną psychoterapeutką, która szczyci się tym, że 
doskonale potrafi przewidzieć dalsze losy danej sprawy czy też przyszłości związku. 
Kiedy krótki czas przed wydaniem swojej książki, w której uczy kobiety, jak ważne jest 
pierwsze wrażenie i intuicja w wyborze życiowego partnera, jej mąż znika bez wieści, a 
matka jednego z kolegów jej syna zostaje zamordowana, jej życiowa sielanka znika 
nieodwracalnie. Na jaw wychodzą tajemnice i kłamstwa, którymi karmił ją jej własny 
mąż. Nic nie jest już tym samym, czym było do tej pory. Okazuje się, że kobieta, która 
myślała, że z łatwością potrafi przewidzieć obrót każdej sprawy, żyje w świecie iluzji. W 
jej głowie kłębią się miliony pytań. Kim jest mężczyzna, któremu przyrzekała miłość? 
Jakie tajemnice skrywa jego druga twarz, której do tej pory nie miała szansy ujrzeć? 
Czy lepiej pozostać biernym i żyć w niewiedzy, czy raczej zmierzyć się z brutalną 
rzeczywistością, która na zawsze zburzy panujący wcześniej spokój? Jedno jest pewne: 
Grace musi rozpocząć nowe życie dla siebie i swojego synka. 
https://www.taniaksiazka.pl/od-nowa-jean-hanff-korelitz-p-1444116.html 

Reżyser: David E. Kelley 
Gatunek: Dramat, Thriller 
Produkcja: USA 
Premiera: 2022 
Autor książki: Jean Hanff Korelitz 
https://www.filmweb.pl/serial/Od+nowa-2020-806858 

https://www.filmweb.pl/serial/Od+nowa-2020-806858
https://www.filmweb.pl/serial/Od+nowa-2020-806858


Firefly Lane 

Pozwól odejść 

Kate Mularkey nigdy nie należała do grupy uczniów, którzy w szkole cieszyli się 

popularnością. Wręcz przeciwnie - była postrzegana jako nudna, zwyczajna 

dziewczyna i tak też myślała o sobie. Wszystko zmieniło się gdy słynna Tully Hart 

postanowiła się z nią zaprzyjaźnić. Dwójkę zupełnie różnych dziewcząt łączy coś 

szczerego i prawdziwego. Mogą na siebie liczyć w każdej sytuacji i obiecują 

sobie, że ich przyjaźń przetrwa wszystko. Okazuje się jednak, że Tully ma jedną, 

mroczną tajemnicę, która może im zagrozić. 

https://www.taniaksiazka.pl/ksiazka/firefly-lane 

Reżyseria: Maggie Friedman 

Gatunek: Dramat 

Produkcja: USA 

Premiera: 2021 

Autor książki: Kristin Hanah 
https://www.filmweb.pl/serial/Firefly+Lane-2021-829586 
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W imię dziecka 

Fiona Maye, sędzia brytyjskiego Sadu Najwyższego, specjalistka od prawa rodzinnego, 

cieszy się w swoim środowisku świetną opinią. Kariera zawodowa nie rekompensuje jej 

jednak pustki w życiu osobistym. Jej związek z mężem wydaje się wypalony i w 

momencie, w którym Fiona zajmuje się jako sędzia niezwykle trudna sprawa, jej 

małżeństwo wchodzi w fazę głębokiego kryzysu. Ona tymczasem musi podjąć 

decyzję, której konsekwencji nie sposób przewidzieć. Siedemnastoletni chłopak z 

powodów religijnych odmawia poddania się leczeniu, skazując się tym samym na 

śmierć. Fiona może to zmienić. Jej werdykt przesądzi o życiu i śmierci. Tylko czy ma do 

tego prawo? I czy będzie potrafiła żyć z konsekwencjami swojej decyzji?  
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4868565/w-imie-dziecka 

Reżyseria: Richard Eyre 

Gatunek: Dramat 

Produkcja: Wielka Brytania 

Premiera: 2017 

Autor książki: Ian McEwan 
https://www.filmweb.pl/film/W+imi%C4%99+dziecka-2017-783626 

 

 



Najlepszy. Gdy słabość staje się siłą 

Nie miał niczego, a zdobył wszystko. Był na samym dnie, ale wzniósł się tam, gdzie 

większość ludzi nigdy nie dotrze. "Najlepszy" to historia o niezwykłej, 

ponadczternastoletniej walce z uzależnieniem od narkotyków, papierosów i alkoholu. 

Dzięki terapii i uprawianiu sportu bohater tej książki podniósł się i wygrał prestiżowe 

zawody Double Ironman w USA (prawie 8 kilometrów pływania, 360 kilometrów jazdy 

rowerem i 84 kilometry biegu). Jerzy Górski, były narkoman i monarowiec, a 

jednocześnie legenda polskiego triathlonu, jest symbolem walki z własnymi 

słabościami. Jego życie to gotowy scenariusz na kilka książek. Sięgnij jednak po tę 

jedyną, którą autoryzował, i poczuj, jak to jest piąć się na sam szczyt tylko dzięki 

własnej determinacji i pomocy przyjaciół. 
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4811611/najlepszy-gdy-slabosc-staje-sie-sila 

Reżyseria: Łukasz Palkowski 

Gatunek: Biograficzny, Obyczajowy, Sportowy 

Produkcja: Polska 

Premiera: 2017 

Autor książki: Łukasz Grass 
https://www.filmweb.pl/film/Najlepszy-2017-772700 

 

 

https://www.filmweb.pl/film/Najlepszy-2017-772700


Rebeka 

Podczas wyprawy na Riwierę Francuską nieśmiała dziewczyna poznaje zamożnego 
wdowca, Maxima de Wintera, i po krótkiej znajomości zgadza się za niego wyjść. 
Szczęśliwe chwile kończą się, kiedy małżeństwo przyjeżdża do Manderley – rodzinnej 
posiadłości Maxima. W mężczyźnie zachodzą niewyjaśnione zmiany, a nowa pani 
de Winter uświadamia sobie, że w ogóle go nie zna… 
Pozbawiona przyjaciół dziewczyna zostaje sama w ogromnej rezydencji, gdzie wciąż 
unosi się duch poprzedniej żony Maxima – Rebeki – która zginęła tu rok wcześniej w 
niewyjaśnionych okolicznościach. Nowa pani de Winter postanawia odkryć, kim 
była jej doskonała poprzedniczka i jaki straszny los spotkał ją w Manderley…  
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4941093/rebeka 

Reżyseria: Ben Wheatley 
Gatunek: Melodramat 
Produkcja: Wielka Brytania, USA 
Premiera: 2020 
Autor książki: Daphne Du Maurier 
https://www.filmweb.pl/film/Rebeka-2020-839879 

 

 

 

 



Na chwilę, na zawsze 

Pola jest piękna, bogata i sławna. Młoda wokalistka pop ma powody do 
zadowolenia – jej płyty nie schodzą z list bestsellerów, a sale koncertowe wypełniają 
się po brzegi. Sukcesy, o których dziewczyny w jej wieku mogą tylko pomarzyć, nie 
dają jednak Poli szczęścia. Nadużywająca alkoholu gwiazda po jednej z imprez 
doprowadza do wypadku samochodowego. W ramach zasądzonej kary przez dwa 
miesiące musi pracować społecznie w ośrodku leczenia uzależnień. Gdzieś na końcu 
świata, wśród młodych ludzi z problemami, Pola poznaje Borysa, instruktora 
prowadzącego zajęcia z muzykoterapii, z którym ma współpracować. To, co 
początkowo uzna za przekleństwo losu, pewnego dnia okaże się dla niej 
wybawieniem. A wszystko dzięki miłości do muzyki. Dzięki miłości. 
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5012041/na-chwile-na-zawsze 

Reżyseria: Piotr Trzaskalski 
Gatunek: Romans 
Produkcja: Polska 
Premiera: 2022 
Autor książki: Monika Kruk 
https://www.filmweb.pl/film/Na+chwil%C4%99%2C+na+zawsze-2022-863034 



Nie opuszczaj mnie 

Szkoła w Hailsham przypomina normalną placówkę, która kładzie nacisk na pobudzanie 
kreatywności wśród uczniów. Mieszkańcy internatu różnią się jednak od swych 
rówieśników. Kathy była wychowanką tajemniczej placówki, w której poznała, a potem 
zaprzyjaźniła się z Tommym i Ruth. Cała trójka spędza lata swojego dzieciństwa na 
terenie pensjonatu, do czasu osiągnięcia dorosłości. Na początku nic nie wskazuje na to, 
by mieli być odmieńcami. Jednak przyszłość, która została im już przypisana jest 
wstrząsająca. Kathy, Ruth i Tommy wyglądają, zachowują się i przeżywają to, co inne 
dzieci, a potem nastolatkowie. Miejsce, w którym dorastają przypomina niemalże idyllę, 
lecz nawet najbardziej perfekcyjna fasada nosi jakąś skazę, a w tym przypadku 
tajemnice. Uczniowie szkoły w Hailsham mają w przyszłości zostać dawcami organów, 
do czego zresztą są przygotowywani podczas pobytu w placówce. Kiedy między 
Tommym i Kathy rodzi się uczucie, oboje wierzą, że uda im się uniknąć przeznaczenia, na 
które skazany jest każdy absolwent Hailsham. 
 https://www.taniaksiazka.pl/ksiazka/nie-opuszczaj-mnie-kazuo-ishiguro?q=nie+opuszczaj+mnie&sgtype=prodonecol 

Reżyseria: Mark Romanek 
Gatunek Melodramat, Sci-Fi 
Produkcja Wielka Brytania, USA 
Premiera: 2010 
Autor książki: Kazuo  Ishiguro 
https://www.filmweb.pl/film/Nie+opuszczaj+mnie-2010-502884 



W domu innego 

Historia opowieści "W domu innego" dzieje się rok po zakończeniu wojny. Do 
zniszczonego Hamburga przybywa brytyjski pułkownik Lewis Morgan wraz z żoną i 
synem. Ma on za zadanie nadzorowanie odbudowany miasta. Jako jeden z 
nielicznych jest na pozycji zdecydowanie uprzywilejowanej, dlatego też dostaje 
pozwolenie na zajęcie willi nad brzegiem Łaby.  
Lewis nie chce działać okrutnie i nienawistnie, więc zgadza się na to, aby niemiecki 
wdowiec, który jest właścicielem posiadłości został wraz z córką w domu. W ten 
sposób dwie zupełnie różne rodziny mieszkają pod jednym dachem. Wrogość, 
niechęć, ale i poczucie niesprawiedliwości zaczyna mieszać się z nieoczekiwaną 
namiętnością. Jak wspomnienie wojny wpłynie na losy tych ludzi? Czy będą w stanie 
odnaleźć w sobie dobro oraz pomoc?  
https://www.taniaksiazka.pl/w-domu-innego-wydanie-ii-rhidian-brook-p-1211582.html 

Reżyseria: James Kent 
Gatunek: Melodramat, Wojenny 
Produkcja: Wielka Brytania, USA, Niemcy 
Premiera: 2019 
Autor książki: Rhidian Brook 
https://www.filmweb.pl/film/W+domu+innego-2019-781547 

 



Igrzyska śmierci 

Katniss pochodzi z Dwunastego Dystryktu, jednego z najbiedniejszych regionów  
w państwie Panem. Kiedy jej młodsza siostra zostaje wylosowana do udziału w 
Głodowych Igrzyskach, corocznym turnieju organizowanym przez bezwzględne 
władze, Katniss zgłasza się, by zająć jej miejsce. To oznacza, że opuści nie tylko 
rodzinę, której jest żywicielką, ale i Gale’a, który zdaje się być dla niej kimś więcej niż 
przyjacielem. Transmitowane przez ogólnopaństwową telewizję Igrzyska przeżyć może 
tylko jeden uczestnik. Katniss musi więc zwyciężyć, jeśli kiedykolwiek jeszcze ma 
zobaczyć swoich bliskich. Katniss i Peeta, chłopak także wylosowany do udziału w 
Igrzyskach, pochodzą z biednego dystryktu i nie byli szkoleni w walce. W oczach 
widzów skazani są na porażkę. Ale Igrzyska są nieprzewidywalne między młodymi rodzi 
się uczucie, a odważna szesnastolatka rozpala w ludziach nadzieję na zmiany, stając 
się symbolem buntu i walki z niesprawiedliwością.  
https://lubimyczytac.pl/ekranizacja/7/igrzyska-smierci 

Reżyseria: Gary Ross 
Gatunek: akcja/sci-fi 
Produkcja: USA 
Premiera: 2012  
Autor książki: Suzanne Collins 
 

https://www.filmweb.pl/film/Igrzyska+%C5%9Bmierci-2012-504776 
 
 



Inferno 

Światowej sławy specjalista od symboli, Robert Langdon budzi się na szpitalnym 
łóżku w zupełnie obcym miejscu. Nie pamięta, jak i dlaczego znalazł się w szpitalu. 
Nie potrafi też wyjaśnić, w jaki sposób wszedł w posiadanie tajemniczego 
przedmiotu, który znajduje we własnej marynarce. Czasu na rozmyślania nie ma 
niestety zbyt wiele. Ledwie na dobre odzyskuje przytomność, ktoś próbuje go zabić. 
W towarzystwie młodej lekarki Sienny Brooks Langdon opuszcza w pośpiechu szpital. 
Ścigany przez nieznanych wrogów przemierza uliczki Florencji, próbując odkryć 
powody niespodziewanego pościgu. Podąża śladem tajemniczych wskazówek 
ukrytych w słynnym poemacie Dantego.  
Czy zdoła rozszyfrować zagadkę i uratować świat przed śmiertelnym zagrożeniem?  
https://lubimyczytac.pl/ekranizacja/1657/inferno 

Reżyseria: Ron Howard 
Gatunek: thriller 
Produkcja: Japonia/Turcja/USA/Węgry 
Premiera: 2016  
Autor książki:  Dan Brown 
 

https://www.filmweb.pl/film/Inferno-2016-689459 



Zostań jeśli kochasz 

Mia Hall to nieśmiała, niezwykle utalentowana dziewczyna, która stoi przed 
najtrudniejszym życiowym wyborem. Jeśli zdecyduje się opuścić dom by podążać za 
muzycznymi marzeniami, straci miłość swojego życia. Wszystko zmienia się w wyniku 
pewnego wydarzenia, a Mia zawieszona przez jeden dzień między życiem a śmiercią 
musi zdecydować, po której stronie zostanie. Czy wielka miłość przezwycięży 
niepewność i strach? To niezwykła historia o znajdowaniu swojego miejsca na Ziemi, 
umiejętności żegnania się z przeszłością  
i przyjmowania tego, co nadchodzi. 

 https://lubimyczytac.pl/ekranizacja/34/zostan-jesli-kochasz 

Reżyseria: R.J. Cutler 
Gatunek: melodramat 
Produkcja: USA 
Premiera: 2014  
Autor książki: Gayle Forman 
https://www.filmweb.pl/film/Zosta%C5%84%2C+je%C5%9Bli+kochasz-2014-505014 

 



Niezłomny 

Film na podstawie bestsellerowej książki Laury Hillenbrand. Dzięki pomocy rodziny 
Louis Zamperini został jednym z najlepszych biegaczy. II wojna światowa przekreśliła 
jego plany bicia rekordu świata na dystansie 1 mili 
 i rzuciła nad Pacyfik. Jego samolot został zestrzelony, 47 dni dryfował na oceanie, 
przeżył 2 lata w japońskich obozach jenieckich. 
https://czytam.pl/k,ks_402035,Niezlomny.html 

Reżyseria: Angelina Jolie 
Gatunek: biograficzny/wojenny/dramat 
Produkcja: USA 
Premiera: 2014  
Autor książki: Laura Hillenbrand 
https://www.filmweb.pl/film/Niez%C5%82omny-2014-693142 



Lektor 

„Lektor”, to hipnotyzująca historia pełnej tajemnic miłości, której akcja toczy się w 
targanych wojną i powojennych Niemczech. Hanna udziela pomocy Michaelowi 
Bergowi, który zasłabł na ulicy, wracając ze szkoły. W ten sposób krzyżują się losy 
młodego wrażliwego ucznia i pięknej, choć starszej od niego kobiety, którą jest 
zafascynowany od pierwszej chwili. To przypadkowe spotkanie staje się początkiem 
namiętnego romansu, zakończonego nagłym i tajemniczym zniknięciem kobiety. Mija 
osiem lat. Michael jest studentem prawa i śledzi procesy nazistowskich zbrodniarzy. W 
tych właśnie, jakże odmiennych, okolicznościach spotyka ponownie swoją dawną 
kochankę. Hanna oskarżona jest o popełnienie odrażających zbrodni.  
https://lubimyczytac.pl/ekranizacja/1761/lektor 

Reżyseria: Stephen Daldry 
Gatunek: dramat 
Produkcja: Niemcy/USA 
Premiera: 2008  
Autor książki: Bernhard Schlink 
https://www.filmweb.pl/film/Lektor-2008-439584 



Ostatni list od kochanka 

Ellie, początkująca dziennikarka, natrafia na ślad wielkiej, zakazanej miłości sprzed lat. 
Pozostały po niej tylko sekretne listy, przejmujące i pełne emocji. Nie dają Ellie spokoju 
tak bardzo, że dziewczyna postanawia poznać wszystkie tajemnice Jennifer i 
Anthony’ego. Zwłaszcza te, które nigdy nie powinny wyjść na jaw… 
Czy przejmująca historia z przeszłości może odmienić życie Ellie? Ile odwagi trzeba 
mieć, by naprawdę kochać? 
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4971500/ostatni-list-od-kochanka 

Reżyseria: Augustine Frizzell  

Gatunek: melodramat 

Produkcja: Kanada 

Premiera: 2021 

Autor książki: Jojo Moyes 
https://www.filmweb.pl/film/Ostatni+list+od+kochanka-2021-846784 

 

 

 

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4971500/ostatni-list-od-kochanka
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4971500/ostatni-list-od-kochanka
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4971500/ostatni-list-od-kochanka
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4971500/ostatni-list-od-kochanka
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4971500/ostatni-list-od-kochanka
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4971500/ostatni-list-od-kochanka
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4971500/ostatni-list-od-kochanka
https://www.filmweb.pl/film/Ostatni+list+od+kochanka-2021-846784
https://www.filmweb.pl/film/Ostatni+list+od+kochanka-2021-846784
https://www.filmweb.pl/film/Ostatni+list+od+kochanka-2021-846784
https://www.filmweb.pl/film/Ostatni+list+od+kochanka-2021-846784
https://www.filmweb.pl/film/Ostatni+list+od+kochanka-2021-846784


Trzy metry nad niebem 

Szesnastoletnia Babi, dziewczyna, z tak zwanego dobrego domu, świetna uczennica i 
przykładna córka, na skutek pogmatwanego splotu przypadków, poznaje Stepa, 
agresywnego chuligana, którego życie składa się z ćwiczeń na siłowni, wyścigów na 
motorze i bezsensownych bijatyk. Mimo krańcowo różnych charakterów i sprzeciwu 
apodyktycznej matki Babi, zakochują się w sobie bez pamięci. Pod wpływem tej 
miłości, która oczywiście nie ma szans na przetrwanie, zmieniają się oboje. Babi otwiera 
się na świat, dojrzewa, a Step staje się bardziej refleksyjny, łagodniejszy. Babi jest jedyną 
osobą, której Step powierza swój mroczny sekret, który tłumaczy jego agresywne i 
destrukcyjne zachowania. Swobodnie poruszając się w świecie pojęć, które określają 
świat włoskiej młodzieży, Moccia opowiedział niezwykle wiarygodnie i płynnie 
uniwersalną historię o młodzieńczym buncie, bólu dorastania i problemach rodzinnych. 
https://czytam.pl/k,ks_921756,Trzy-metry-nad-niebem-Moccia-Federico.html 

Reżyseria: Fernando Gonzalez Molina 
Gatunek: melodramat 
Produkcja: Hiszpania 
Premiera: 2010 rok 
Autor książki: Federico Moccia 
https://www.filmweb.pl/film/Trzy+metry+nad+niebem-2010-571889 

 



W butach Valerii 

„W butach Valerii” to uwodzicielska i pełna humoru opowieść o czterech 

kobietach i ich miłosnych podbojach na tle słonecznego Madrytu. 

Tytułowa Valeria przechodzi kryzys w każdej sferze życia. Może jednak 

liczyć na wsparcie najbliższych koleżanek. Pewnego wieczoru na 

horyzoncie pojawia się także przystojny Victor, który doda szaremu życiu 

Valerii barw i zapewni namiętne uniesienia. Powieść, która podbiła serca 

hiszpańskich czytelniczek i została zekranizowana przez Netflix.  
https://lubimyczytac.pl/ekranizacja/165/valeria 

Reżyseria: Maria Lopez Castano 

Gatunek: dramat 

Produkcja: Hiszpania 

Premiera: 2020 

Autor książki: Elisabet Benavent 
 
https://www.filmweb.pl/serial/Valeria-2020-852241 

 

 

 



After 

Życie Tessy można podzielić na to, co zdarzyło się przed poznaniem Hardina 

i na to, co zdarzyło się później. Kiedy Tessa zaczyna studia, jej życie wydaje 
się idealnie poukładane: chce spełnić marzenia o pracy w wydawnictwie i 

jak najszybciej połączyć się z ukochanym Noah, który czeka na nią w 
rodzinnym mieście. Ale spotkanie Hardina, który wydaje się być jej 
całkowitym przeciwieństwem, wywróci jej życie do góry nogami. Hardin jest 

arogancki, zbuntowany i w niczym nie przypomina troskliwego Noah. Ale to 
on budzi w Tessie uczucia, jakich dotąd nie zaznała. 
https://lubimyczytac.pl/ekranizacja/130/after 

Reżyseria: Jenny Gage 
Gatunek: melodramat 
Premiera: 2019 
Autor książki: Anna Todd 
https://www.filmweb.pl/film/After-2019-810142 

 

 


